
 
 

Corso V. Emanuele II, 122 - 46100 MANTOVA 
Telefono 0376321278 email: info@gardachiese.it 

PEC: cb.gardachiese-bonifica@pec.regione.lombardia.it 
Codice Fiscale: 01706580204 

 

 

ESTRATTO VERBALE  
DELLA DELIBERAZIONE N. 332 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DEL 25 FEBBRAIO 2026 
 
L'anno 2026 (duemilaventisei), il giorno di mercoledì 25 (venticinque) del mese di febbraio, alle ore 
09:30 in Monzambano, presso l'ufficio di Castellaro Lagusello, via A.T. E. Guerra n. 1, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione convocato, a norma dell’art. 11 dello Statuto Consortile con avviso in 
data 19/02/2026. 
All’appello risultano: 

1.       Anselmi Carlo Assente giustificato   
2.       Beffa Gianpaolo Presente   
3.       Bertagna Gianfranco Assente giustificato   
4.       Bignotti Aldo Presente   
5.       Boselli Mauro Presente   
6.       Comencini Luca Presente   
7.       Fantoni Lino Presente   
8.       Ferrari Alberto Assente giustificato   
9.       Ferrari Davide Assente giustificato   
10.   Gandini Claudio Presente   
11.   Mergoni Bruno Presente   
12.   Nicolini Guido Presente   
13.   Salomoni Lidio Presente   
14.   Sbalchiero Massimo Presente   
15.   Verità Livio Presente   
Perotti Dario - Revisore Legale Assente giustificato   

Ai sensi dell’art. 26 dello Statuto e degli artt. 15, 16 e 17 del Regolamento consiliare 23/10/2014, 
intervengono alla seduta il Direttore Generale del Consorzio ing. Paolo Magri, il Direttore Area 
Territorio ing. Antonio Panizza e l’avv. Valentina Caldarella, Ufficio di Staff, in qualità di segretario 
verbalizzante. 

Riconosciuto legale il numero dei Componenti intervenuti, ed accertata l’identità delle persone 
sopraindicate, Aldo Bignotti, nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza della riunione e 
dichiara aperta la seduta, invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno. 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL VERBALE DELLA RIUNIONE PERIODICA EX ART. 35 DEL D.LGS. 81/2008 
TENUTASI IN DATA 02/02/2026 

Il Consiglio di Amministrazione, 

Premesso che con delibera n. 297 del 20/11/2025 il Consiglio di Amministrazione consortile aveva 
preso atto del documento di valutazione dei rischi (D.V.R.) aggiornato al 20/11/2025;  



  
 

 
pag. 30 

Richiamato il verbale della riunione periodica di cui all’art. 35 del D.Lgs. 81/08 tenutasi in data 
02/02/2026 e durante la quale sono state affrontate le seguenti tematiche:  

- aggiornamento del D.V.R. alla rev. n. 11; 
- relazione sanitaria del medico del lavoro nel periodo 1/1/2025 – 31/12/2025; 
- relazione sull’andamento delle malattie professionale, degli infortuni e dei quasi infortuni; 
- criteri di scelta, caratteristiche tecniche ed efficacia dei dispositivi di protezione collettiva e 

individuale; 
- rendicontazione del Piano annuale di formazione e addestramento anno 2025, proposta del 

Piano di formazione anno 2026; 
- attività di controllo delle lavorazioni in diretta amministrazione, attività dell’organismo di 

vigilanza, messa in sicurezza delle infrastrutture irrigue, sistema di monitoraggio GPS. 

Udita l’illustrazione del Direttore Generale ing. Paolo Magri, che ha partecipato alla riunione in 
rappresentanza del Presidente Datore di Lavoro;  

Preso atto del parere positivo espresso dal Comitato Esecutivo nella seduta del 18/02/2026; 

Preso atto del parere di regolarità amministrativa rilasciato dal Direttore Generale ai sensi dell’art. 83, 
comma 2, L.R. Regione Lombardia n. 31/2008; 

all’unanimità dei presenti  

D E L I B E R A  

di prendere atto del verbale della riunione periodica di cui all’art. 35 del D.Lgs. 81/08 tenutasi in data 
02/02/2026 e dei relativi allegati. 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 f.to Aldo Bignotti f.to avv. Valentina Caldarella 
 
  



  
 

 
pag. 31 

Parere di regolarità amministrativa 

AI sensi dell’art. 83, comma 2, L.R. Regione Lombardia n. 31/2008, si esprime: 

☒ parere favorevole 

☐ parere non favorevole 
relativamente all’atto sopraesteso. 
Mantova, lì 25/02/2026 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to ing. Paolo Magri 

 

 
Referto di pubblicazione 

Copia dell’estratto del presente verbale viene pubblicato all’albo on line del sito istituzionale del 
Consorzio http://gardachiese.it/ per 8 giorni consecutivi con decorrenza dal 03/03/2026. 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to ing. Paolo Magri 

 
 

 


